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Financiera del Desarrollo

evntulc¡ót ¿unlo¡cl DE pREDros DEL ruruNropro BERBEo (aovrcÁ)
' 

CONTRATO No. 1229 DE 20,l8- MEN-FINDETER

MEJORAilIIENTO SEDES RURALES Y DE FRONTERA

PROYECTO: I CRiUPO ELIAS CORTES SEDE E.S.C JOTAS

cóorco DAI{E No. 21sogooooo43

lúlUNtClPlO: BERBEO (aOvnCA)

Revisados los nuevos documentos aportados pana establecer la viabilidad del predio áportado tenemos lo

siguiente:

OBSERVACIONES

Certificado de Tradición y Libertad con folio
de matrícula inmobiliaria Nq. 082-15629

emitido por la Oficina de Registro de

lnstrumentos Públicos de Miraflores de

fecha 4 de julio de 2019, en el cual consta
que el predio está ubicado en zona RURAL.

0s PR0YECT0S SoSTElttBtES
Calle 103 No. 19-20 Pbx (1) + 623 031 1 I 62303f881 390 5575
Bogotá, D.C. - Colombia www.findeter.gov.co

ASPECTO REVISADO CUMPLE'NO
CUMPLE

1. Es predio Rural.

CUMPLE

2. Certificado de libertad y tradición
con nd más de 30 días de
expedición desde el momento de
radicación del documento en
FINDETER.

CUMPLE

Certificado de Tradición y Libertad con folio

de matrícula inmobiliana No 082-15629

emitido por la Oficina de Registro de

lnstrumentos Públicos de Miraflores de

fecha 4 de julio de 2019

3. Cuando se trate de rcsguardos
y/o asociaciones de cabildos o
autoridades indígenas

tradicionales, pueden acreditar la
propiedd mediante la
presentación del acto colectivo
del resguardo suscrito por la

autoridad tradicional o cabildo
gobemador donde se señale: a)

Que el prcdio se encuentra en su
jurisdicción; b) Que está de
acuerdo oon el uso del suelo pam
la ejecución del prcjyecto.

N/A N/A

4. Acta de conce¡tación con la

comunidad afrodescendiente en
caso que el terreno vaya a ser
aportado por este tipo de

7 organizaciones.

N/A N/A
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Financiera del Desarrollo

En constancia emitida por La Secretaria de Planeación Obras.e

lnfraestn¡ctura el4ie julio de 2019, se indica que la I E CAMPO

ELIAS CORTES SEDE E,S.C JOTAS está ubicada en predio con

folio de matricula N0.,082-15629. '

\

, Para constancia se firma a los diecisiete (17) dias del mes de julio de 2019.

Revisó

tJhno&tltur [.
MARIA DEL MAR RAMIRÉ QUINTERO
Abogada de la Coordinación de Contratación Derivada y Liquidaciones

Aprobó

REZ RUSINQUE
Coordinador Derivada y Liquidaciones

MAN

l:I

5. El certificado debe estar libre de
gravámenes y limitaciones al
dominio (Condiciones
resolutodas, emtiargos,
hipotecas, inscripciones de
demandas, falsa tradición, etc),

CUMPLE

Certificado de Tradición y Libertad con folio
de matr'rcula inmobiliaria No. 082-15629

emitido por la Oficina de Registro de

lnstrumentos Públicos de Miraflores de

fecha 4 de julio de 2019

6. Si existen servidumbres que
recaen sobre el predio,

certificación de la oficina de
planeación en ia que conste que

las mismas no afectan la

ejecución del proyecto.

N/A N/A

Escritura pública No. 481 del 27 de

septiembre de 1960.

7. Escrituras públicas de los úlümos

10 años de los predios o acto
administrativo que haga sus
veces, según el certilicado de
tradición y libeñad.

CUMPLE

8. Otros

HPOYFI.|OS PROYTCTOS SOSTE]IIBIES
Calle 103 No. 19-20 Pbx (1) + 523 0311 /523 0388/390 5575
Bogotá, D.C. - Colombia www.findeter.gov.co
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Financiera del Desarrollo

ryllulcrón ¡uRlo¡cr DE pRED¡os DEL ruruNrcrno crlouzn FovrcA)
,CONTRATO NO. I2E O¡ ZOíA. MEN.FINDETER

MEJORAMIENTO SEDES RURALES Y DE FRONTERA

PROYECTO: I.E TÉCUICR EL CERRO

CODIGO DANE 1,1o. 215232000020

MUNTCTPTO: CH|OUZA laOVnCÁ¡

Revisados los nuevos documentos aportados para establecer la viabilidad del predio aportado tenemos lo

siguiente:

ASPECTO REVISADO cuirPLE,]{o
CUMPLE

OBSERVACIONES

1. Es predio Rural

CUMPLE

Certificado de Tradición y Libeñad con folio
de matrlcula inmobiliaria No. 070-67847

emiüdo por la Oficina de Registto de

lnstrumentos Públicos de Tunja de fecha 3
de abril de 2019, en el cual consta que el
predio está ubicado en zona RURAL.

2. Ceftificado de libeilad y tnadición

con no más de 30 dias de

expedición desde el momento de

nadicmión del documento en
FINDETER.

CUMPLE

Ceñificado de Tradición y Libertad con folio
de maúicula inmobiliaria .No. 070-67847

emitido por la Oficina de Registro de

.lnstrumentos Públicos de Tunja de fecha 3
' de abril de 2019.

3. Cuando se tnate de resguardos
y/o asociaciones de cabildos o
autoridades indígenas

tradicionales, pueden acrcditar la
propiedad mediante la
presentación del acto colecüvo

del resguardo suscrito por la

autoridad tradicional o cabildo
gobemador donde se señale: a)

Que el prcdio se encuentna en su
jurisdicción; b) Que está de
acuerdo con el uso del suelo para

la ejecución del proyecto.

N/A N/A
1

4. Acta de concertación con la
comunidad afrodescendiente en

caso que el teneno vaya a ser
aportado por este tipo de
organizrciones.

N/A N/A

Calle 103 No. 19-20 Pbx (1) + 523 0311 /523 0388/390 5575
Bogotá, D.C. - Colombia www.findeter.gov.co
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Findeter
Financiera del Desarrollo

Para constancia se firma a los dos (2) días del mes de julio de 2019.

Revisó

lh,roü¡,rorK.
MARIA DEL MAR nnulnz QUINTERO
Abogada de la Coordinación de Contratación Derivada y Liquidaciones

Aprobó

¡vAr RUSINQUE
y Liquidaciones
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5. El certificado debe estar libre de
gnavámenes y limitaciones al

dominio (Condibiones

resolutorias, embargos,

hipotecas, inscripciones de
demandas, falsa tnadición, etc).

CUMPLE

Certificado de Tradición y Libeilad con folio

de matrícula inmobiliaria No. 070-67847

emitido poi la Oficina de Registro de

lnstrumentos Públicos de Tunja de fecha 3
de abrilde 2019.

6. Si existen servidumbres que

recaen sobre el prcdio,

certificación de la oficina de
planeación en la que cornte qüe

las mismas no afectan la

eiecución del proyecto.

N/A N/A

7. Escrituras públicas de los últimos
l0 años de los prcdios o acto
administrativo _ que haga sus
veces, según el certificado de
tradición y libertad.

CUMPLE
Escrituna pública No. 131 del 4 de febrero.de

2004.

8. Otros Se verificó en la escritura pública No. 131 del4 de febrero de 2004

la destinación del predio pana la construcción de la Escuela de la
vercda El Ceno.

DE COLOMBIA MINHACIENDA
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Findeter
Financiera del Desarrollo

evllulc6tt ¡uRlorcl DEpREDros DEL MuNrcrplo cHtrA laovlcA¡, CONTRATO No. 1229 DE 2018. MEN.FINDETER
MEJORAMIENTO SEDES RURALES Y DE FRONTERA

pnOvecto: tEELMoRAL

cóorco DANE No. ?15183000060

ItiUNlClPlO: .CHITA lAOvnCÁ¡

Revisdos los'nuevos documentos aportados para establecer la yiabilidad del predio aportado tenemos lo

siguiente: \

,OBSERVACIONES

N/A

ASPECTO REVISAPO CUMPLSNO
CUMPLE

1. Es predio Rural

CUMPLE

Certificado de Tradición y Libertad con folio
de matrícula inmobiliaria No. 076-22302

emitido por la Oficina de Registro de
lnstrumentos Públicos de El Cocuy de
fecha 29 de mayo de 2019, enel cual constá
que el p.redio está ubicado en zona RURAL.

2. Certifcado de libertad y tradición
con no más de 30 dias de
expedición desde el momento de
radicación del documenio en
FINDETER.

CUMPLE

Certificado de Tradición y Libertad con folio
de mahicula inmobiliaria Ñ0. 076-22302
emitido por la Oficina de Registro de
lnstrumentos Públicos de El Cocuy de
fecha 29 de mayo de 2019.

se trate de resguados
y/o asociaciones de cabildm o
autoridades indigenas
hadicionales, pueden acreditar la
propiedad mediante la
presentación del acto colectivo
del resguardo suscrito por la
autoridad hadicional o cabildo
gobemador doñde se señale: a)

Que el predio se encuentra en su
jurisdicción; b) Que está de
acue¡do coñ el uso delsuelo para

la ejecuciQn del proyecto.

3

i

Cuando

N/A N/A

4. Acta de concertación con la
comunidad negra o indigena en
caso que el teneno vaya a ser
aportado por' este tipo de2 organizaciones.

N/A

@ S.".tl,.="[,§8 @ ,'*rAcrENDA
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Para constancia se firma a los dos (2) dias del mes de julio de 2019

Revisé

th',r"&I[trK

Aprobó

Financiera del Desarrollo

En constancia emjtida por La Secretaria de Planeación Obras e

lnfraestructura el 29 de mayo de 2019 se indica que la l.E EL

MORAL está ubicada en predio con folio de matricula No. 076-

22302

y Liquidaciones

Findeter

NAN REZ RUSI

lil

de

BPOYHI{OS PRIIYECTOS SOSTE]I I BIES
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5. El certificado debe eshr libre de
grávámenes y limitaciones al

dominio (Condiciones

resolutorias, embargos,
hipotecas, i¡scripciones de
demandas, falsa tnadición, etc).

CUMPLE

6- Si existen pervidumbres que
recaen sobre el predio,

certificación de la oficina de
planeación en la que. conste que

las mismás no afectan la

ejecución del proyecto.

N/A

7. Escritunas públicas de los últimos
10 años de los predios o acto
'administrativo que haga sus
veces, según el certificado de
tradición y libedad,

CUi{PLE

Certificado de Tradición y Libertad con folio

de matricula iirmobiliaria No. 076-22302

emitido por la Oficina de Registro de

lnstrumentos Públicos de El Cocuy de

fecha 29 de mayo de 2019.

Escritura pública No. 125 del 22 de

noviembre de 1976.

N/A

8. Otros

@ sLz's;i,u,? @ r,H*,AcrENDA

]IIARIA DEL MAR RA]ÍIREZ QUINTERO
Abogada de la Coordinmión de Contratación Derivada y Liquidaciones

t



Findeter
Financiera del Desarrollo

evnr-uac¡ón ¿unlocr DE pREDtos DEL MuNtctpto cucAtrn laovacA¡
CONTRATO No. 1229 DE 2018- MEN-FINDETER

MEJORAMIENTO SEDES RURALES YDE FRONTERA

PROYECTO: I.E TECruICN PIJAOS

cóo¡eo DANE No. z1sz24oooo11

MUNICIPIO: CUCAITA laOVnCÁ¡
\'

Revisados los nuevos Oo.rrátos aportados pana establecer la viabilidad del predio aportado tenemos lo

siguiente:

l¡
I

l¡l

ASPECTO REV¡SADO CUMPLgNO
CUMPLE

OBSERVACIONES

1. Es prcdio Rural

CUMPLE

Certificado de Tradición y Libertad con folio
de matrícula inmobiliaria No. 070-152360
emitido por la Ofiiina de Registro de
lnstrumentos Públicos de Tunja de fecha 4
de abril de 2019, en el cual consta que el
predio está ubicado en zona RURAL.

2. Certificado de libertad y tnadición

con no más de 30 dias de
expedición desde el momento de
radicación del documento en
FINDETER,

CUMPLE

Certificado de T¡adición y Libertad con folio
de matricula inmobiliaria No. 070-152360
emitido por la Oficiná de Regisko de

lnstrumentos Públicos de Tunja. de fecha 4

de abrilde 2019.

3. Cuando se hate de resguardos
y/o a'sociaciones de cabildos o
autoridades indigenas

' tnadicionales, pueden acreditar la
propiedad .mediante la
presentación del acto colectivo

del rcsguardo suscrito por la

autoridad tradicional o cabildo
gobernador donde se señale: a)

Que el predio se encuentna en su
jurisdicción; b) Que está de
acuerdo con el uso del suelo para

la ejecución del prolecto.

N/A N/A

4. Acta de concertación con la

comunidad negra o indígena en
caso que el teneno vaya a ser' 
aportado 'por este tipo de
oganizaciones.

N/A N/A

$r$filtBrfs
Calle 1Q3 No. 19-20 Pbx (1) + 523 0311 /623 0388/390 ss75
Bogotá, D.C. - Colombia www.findeter.gov.co
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5. El certificado debe estar librc de
gravámenes y limitaciones al

dominio (Condiciones

resolutorias, embargos,

hipotecas, inscripciones de
demandas, falsa tnadición, etc).

CUMPLE

Certificado de Tradición y Libertad con folio

de matrícula inmobiliaria No. 070-152360

emitido por la Oficina de Registro de

lnstrumentos Públicos de Tunja de fecha 4

de abrilde 2019

6. Si existen servidumbres que

recaen sobre el predio,

certificación de la oficina de
planeación en la que conste que

las mismas no afectan la

eiecución del proyecto.

N/A N/A

7. Escrituras públicas de los úlümos

10 años de los predios o acto
administrativo que haga sus
veces, según el certificdo de
tradición y libertad.

CUMPLE
Resolüción No. 2170 del 16 de noviembre

de 2005.

8. Otros El Secretario de Planeación y Obras Públicas de Cucaita-Boyacá

en certificado del 12 de junio de 2019, manifestó que en el predio

con folio de matricula 070-152360 se encuentra ubicada la LE

TECNrcA PUAOS

Para constancia se firma a los un (1) dias del mes de agosto de 201 9.

Revisó

[\l\q}|..dd lvb/l¿
MARIA DEL MAR RAMIREZ QUINTERO
Abogada de la Coordinación de Contratación Derivada y Liquidaciones

Aprobó

MAN
Coordi Derivada

E

fl PBYR 1.l O S PflgYE[Tt}S SOSTTIIIBTES GOBIERNO
DE COLOMBIACalle 103 No. 19-20 Pbx (1) + 623 0311 /623 0388/3f,0 5575

Bogotá, D.C. - Colombia wvwv.findeter.gov.co
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Financiera del Desarrollo

evar-ulc¡ótt ¡uRlorcl DE pREDtos DEL MuNtctpto FtRAvtroaa laovlcA¡
CONTRATO No. 1229 DE 2018. MEN.FINDETER

i,EJORAMIENTO SEDES RURALES Y DE FRONTERA

PROYECTO: l.E. TECNICAAGROPECUARIA SAN ANTONIO

cóoleo DANE r{o. 21szt2ooo197

ttlUlrclPlo: FIRAVITOBA (BOYACÁ)

Revisados los nuevos documentos aportados para establecer la viabilidad del predio aportado tenemos lo
siguiente:

ASPECTO REVISADO CUMPLE'I{O
CUTUIPLE

OBSERVACIONES

1. Es predio Rural.

CUMPLE

Certificado de Tnadición y Libeilad con folio
de matricula inmobiliaria No.' 095-62761

'emitido por la Oficina de Registm de
lnstumentos.Públicos de Sogamoso de
fecha 28 de mazo de 2019, en el cual

consta que el predio está ubicado en zona
RURAL.

2. Certificado de libertad y tnadición

con no. más de 30 días de
expedición desde el momento de
radicación del documento en
FINDETER,

CUMPLE

Certificado de Tradición y Libeñad con folio
de matrícula inmobiliaria No. 095-62761

emitido por la Oficina de Registro de
ln$rumentos Públicos de Sogamoso de
fecha 28 de mazo de 2019.

3. Cuando se tnate de resguardos
y/o asociaciones de cabildos o
autoddades indígenas
tnadicionales, pueden acreditar la
propiedad mediante la
presentación del acto colectivo
del resguardo suscrito por la
autoñdad tradicional- o cabildo
gobernador donde se señale: a)

Que el predio se encuentna en su

. jurisdicción; b) Que está de
rcuedo con el uso del suelo pana

la ejecución del proyecto.

N/A N/A

4. Acta de concertrción con la
afrodescendiente en caso que el
terreno vaya a ser aportado por
este tipo de organizaciones.

N/A N/A

flP Mns PR0Y[[T0S S0STIiltBttS - -
Calle 103 No. 19-20 Pbx (1) + 623 031 1 I 523038f31 390 5575
Bogotá, D.C. - Colombia www.findeter.gov.co
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Pana constancia se firma a los dos (2) dias del mes de julio de 2019.

Revisó

Nhno&lntu L
iIARIA DEL ]UIAR RIUINTZ QUINTERO
Abogada de la Coordinación de Contratación Derivada y Liquidaciones

Aprobó

RUSINQUE

de Contratación

vAn

!,¡i
Ei
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lil

5. El certificado debe eshr libre de
gravámenes y limitaciones al

. dominio (Condiciones
' resolutorias, Bffibargos,

hipotecas, inscripciones de' 
demandas, falsa tnadición, etc).

CUMPLE

Certificado de Tldición y Libertad con folio
de matricula inmobiliaria No. 095-62761

emitido por la Oficina de Registro de

lnstrumentos Públicos de Sogamoso de
fecha 28 de mazo de 2019,

6. Si existen servidumbres que
recaen sobre el predio,

certificación de. la oficina de
planeación en la que conste que
las mismas no afectan la

ejecución del proyecto.

N/A N/A

7. Escrituras publicas de los últimos
10 años de los predios o acto

administrativo que haga sus
veces, según el certificado de
tradición y libeilad.

CUMPLE
Escritura pública No.2995 del 12 de
septiembre de 1991.

8. CIros En constancia emitida por La Secrctaria de Planeación Obras e

lnfraestructuna el 27 de mayo de 20lg se indida que la l.E.

TECMCA AGROPECUARIA SAN ANTONIO está ubicada en,
predio con folio de matricula No. 095-62761.

flP0YAU0S P R0YECI0S S0SIEiltBttS
Calle 103 No. 19-20 Pbx: (1) + 623 031 1 /623 0388/ 390 5575
Bogotá, D.C. - Colombia www.findeter.gov.co

@ s."J"'.="[§,? @ ;^rAcrENDA


